
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/617/2024/Ha Havlíčkův Brod, dne 3.7.2024 

Vyřizuje: Ing. Petr Hála, tel:  569 497 213, e-mail: phala@muhb.cz   JID: 29833/2024/muhb 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 

334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle 

§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 17.4.2024 podalo Ředitelství 

silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 4-Nusle, 

kterého zastupuje DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., IČO 18824943, Kounicova 

13, 602 00 Brno 2 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

I/34 Rouštany, oprava propustku 

Pohled, Rouštany 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 663/172 v katastrálním území Pohled, Sousedi: parc. č. 494/4, 

539/1, 560/12, 560/14, 560/15 v katastrálním území Pohled. 

 

Popis stavby: 

Navržená rekonstrukce propustku je na původní komunikaci I/34 za Rouštany (přes Rouštanský potok) 

směrem k Pohledu. Vlastní propustek je v dobrém technickém stavu, pouze dochází k vyklánění poslední 

řady kamenné klenby na výtokové straně. Na kamenný propustek navazují na výtokové straně dva 

železobetonové prefabrikáty o světlosti 2,0m x 3,0m (výška). Čela propustku jsou železobetonová 

(kamenná) a rozpadají se. 

V rámci opravy propustku budou odstraněny prefabrikáty na výtoku, vykloněná klenba bude přeskládána. 

Čela a křídla budou odbourána a nahrazena novými železobetonovými. Čela budou opatřena 

monolitickými římsami se zábradelním svodidlem. Svahy podél křídel budou zpevněny kamennou 

dlažbou olemovanou obrubníky. Šířka převáděné komunikace mezi zvýšenými obrubami je na propustku 

8,5m. 
 

Stavba obsahuje: 

- SO 201 - Propustek 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval DOSING - Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o., Kounicova 13, 602 00  Brno 2 – Ing. 

mailto:phala@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/617/2024/Ha-4 str. 2 

 
Radek Pachl ČKAIT 1001116; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

speciálního stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních sítí 

jejich vytýčení.  Je třeba dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení, 

zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – Zemní 

práce, všeobecné ustanovení. 

4. Stavebník oznámí před zahájením stavby stavebnímu úřadu název stavebního podnikatele 

oprávněného k provádění staveb, který bude stavbu provádět a jehož název bude vyznačen na štítku 

„STAVBA POVOLENA“ a termín zahájení stavby. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 

6. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

závazného stanoviska souhlasu se zásahem do VKP vydaného dne 5.3.2024 pod 

č.j.:OZP/408/2024/Zk-4: 

- všechny dřeviny v blízkosti stavby budou ochráněny před poškozením dle čl. 4.6 Ochrana  

stromů před mechanickým poškozením, 4.8 Ochrana kořenové zóny při navážce a 4.10 Ochrana 

kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam, normy ČSN 83 9061 – Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 

pracích 

- materiály vzniklé při stavbě nebudou ukládány na březích vodního toku, aby se eliminovalo 

riziko jejich splavení do toku 

- pozemky dotčené stavbou budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu 

7. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze 

závazného stanoviska souhlasu podle §17 vodního zákona vydaného dne 8.4.2024 pod 

č.j.:OZP/921/2024/RU: 

- stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 

látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie 

- bude zajištěno neškodné převedení povrchových vod protékajících místem stavby po dobu 

stavebních prací 

- odvodnění bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých pozemcích a korytě 

toku 

- v blízkosti výše uvedeného vodního toku nesmí být skladován žádný stavební, výkopový či jiný 

odplavitelný materiál. V případě splavení materiálu bude tento materiál neprodleně odstraněn 

- budou podniknuta nezbytná opatření, aby se do vodního toku nedostaly žádné znečišťující látky 

- uskladnění pohonných hmot, olejů a jiných závadných látek používaných na stavbě včetně 

doplňování paliva do strojů nebude prováděno v blízkosti vodního toku 

- pozemky koryta vodního toku a jeho okolí budou uvedeny do původního stavu 

- jakákoliv mimořádná událost, která by mohla mít vliv na vodní tok bude neprodleně ohlášena 

správci vodního toku – Lesy České republiky, s.p. (dále jen správce vodního toku), se kterým 

bude dále projednána případná změna projektové dokumentace a další dotčení vodního toku 

- zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci vodního toku, aby mohl zkontrolovat 

stanovené podmínky dle vyjádření č.j.:LCR954/000199/2024 ze dne 24.1.2024. 

8. Budou splněny podmínky Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí ze souhlasu 

se zásahem do ochranného pásma PUPFL vydaného dne 7.3.2024 pod č.j.:OZP/650/2024/SB ze dne 

7.3.2024: 

- navrhovanou stavbou nebudou přímo dotčeny PUPFL 

- bude respektováno umístění stavby dle předloženého zákresu do katastrální mapy 

- stavba se bude nacházet v těsné blízkosti PUPFL parc.č. 494/4 v k.ú. Pohled 



Č.j. MHB_ST/617/2024/Ha-4 str. 3 

 
- vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna 

opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích 

- sousední PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti 

s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin 

- při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 

prostředí 

9. Stavba bude dokončena do 30.8.2025. 

10. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník doloží požadované doklady podle § 122 stavebního zákona tj. závazná stanoviska 

dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy (HZS kraje Vysočina, územní 

odbor Havlíčkův Brod, KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 

Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, inspektorát v Havlíčkově Brodě, Městský úřad 

Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, odbor dopravy, odbor rozvoje města, Krajské ředitelství 

Policie Kraje Vysočina dopravní inspektorát Havlíčkův Brod, Drážní úřad), vyhovující revizní 

zprávy a další doklady uvedené v podmínkách stavebního povolení. Pokud je stavba předmětem 

evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán, u staveb technické infrastruktury 

geodetické zaměření na podkladu katastrální mapy, u staveb dopravní infrastruktury geodetické 

zaměření na podkladu katastrální mapy včetně paty násypů či vrchních hran zářezů a výškové 

zaměření nivelety komunikace v ose komunikace v km dle příčných řezů. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 4-Nusle 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.4.2024 obdržel zdejší stavební úřad usnesením sp.zn.: ODSH 355/2024 PM/SP ze dne 15.4.2024 

postoupené podání ze dne 12.4.2024 učiněné na Krajském úřadě žádost stavebníka o vydání stavebního 

povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Okruh účastníků řízení stavební úřad stanovil podle § 109 stavebního zákona. Účastníky řízení jsou 

stavebník, vlastník stavby, na níž má být provedena stavba, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na 

kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 

prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a 

ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 

práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, osoba, o které 

tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné zájmy 

chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním rozhodnutí. 

Těmito účastníky stavebního řízení jsou: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona) 

Lesy České republiky, s.p. 

účastníci řízení (podle § 109 písm e), f) stavebního zákon), kterým se v souladu s ustanovením § 112 odst. 

1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje veřejnou vyhláškou)  jsou 

vlastníci těchto pozemků a staveb na nich parc. č. 560/12, 560/15, 560/14, 539/1, 494/4 v katastrálním 

území Pohled. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení účastníkům řízení podle § 109 písm. e), f) veřejnou 

vyhláškou, ostatním účastníkům řízení, stavebníkovi a dotčeným orgánům jednotlivě. Současně podle 

ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 

poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a 

stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 



Č.j. MHB_ST/617/2024/Ha-4 str. 4 

 
a dotčené orgány svá stanoviska. Ve stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádné námitky účastníků 

řízení ani stanoviska dotčených orgánů. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí souhrnné vyjádření č.j.:OZP/98/2024/Km 

ze dne 8.2.2024 

- Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie stanovisko č.j.:KRPJ-4837-

2/ČJ-2024-1600DP-AUG ze dne 11.1.2024 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, odd. ochrany územních zájmů souhlasné závazné stanovisko č.j.:MO 62128/2024-1322 ze 

dne 23.5.2024 

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod 

závazné stanovisko č.j.:KHSV/00764/2024/HB/HOK/Liš ze dne 15.1.2024 

- Lesy ČR, s.p. vyjádření č.j. LCR954/000199/2024 ze dne 24.1.2024 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rozhodl, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina  podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se podává 

ve čtyřech stejnopisech tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 

jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

Upozornění: 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu 

v Havlíčkově Brodě a Obecním úřadu Pohled. Dnem oznámení se rozumí 15-tý den ode dne vyvěšení na 

úřední desce. 

 

Ing. Petr Hála 

referent stavebního úřadu 

           otisk úředního razítka 

 

 

 



Č.j. MHB_ST/617/2024/Ha-4 str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel – žadatel (podle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz, které zastupuje DOSING - Dopravoprojekt 

Brno group, spol. s r.o., IDDS: twjzm9e 

 

účastníci řízení (podle § 109 písm. b), c)  d) stavebního zákona) 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 

 

účastníkům stavebního řízení (podle § 109 písm e), f) stavebního zákon), kterým se v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje podle  § 144 zákona 500/2004 Sb. doručuje 

veřejnou vyhláškou)  jsou vlastníci těchto pozemků a staveb na nich parc. č. 560/12, 560/15, 560/14, 

539/1, 494/4 v katastrálním území Pohled. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, IDDS: x9nhptc 

Obecní úřad Pohled, IDDS: emgavya 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

odd. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, IDDS: 

4uuai3w 

  

K vyvěšení: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna – k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí 

č.j.:ST/617/2024/Ha ze dne 3.7.2024 na úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 

500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění. Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, rozhodnutí též zveřejnit 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 

Obecní úřad Pohled - k bezodkladnému vyvěšení rozhodnutí č.j.:ST/617/2024/Ha ze dne 3.7.2024 na 

úřední desku podle § 25 odst. 2 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. – správní řád, v platném znění na 

dobu nejméně 15 dnů. Po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět.!!! 


		2024-07-03T12:54:22+0200
	Ing. Petr Hála
	referent stavebního úřadu




